

FTZ Autodele & Værktøj A/S

Hvidkærvej 21, 5250 Odense SV

CVR-nr./CVR no. 73 64 87 18

Årsrapport 2017/18

Annual report 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 10 October 2018

Dirigent:

Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	17
Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018	
Resultatopgørelse	17
Income statement	
Balance	18
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	21
Statement of changes in equity	
Noter	22
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	FTZ Autodele & Værktøj A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Hvidkærvej 21, 5250 Odense SV
CVR-nr./CVR no.	73 64 87 18
Stiftet/Established	1. april 1984/1 April 1984
Hjemstedskommune/Registered office	Odense
Regnskabsår/Financial year	1. juni 2017 - 31. maj 2018 1 June 2017 - 31 May 2018
E-mail/E-mail	ftz@ftz.dk
Telefon/Telephone	+45 65 65 40 00
Bestyrelse/Board of Directors	Pehr Oscarsson, formand/Chairman Sven Jokum Møller Kristensen Susanne Adam Møller Åsa Källenius Jens Løkke Pedersen, Medarbejderrepræsentant/Employee representative Pia Juul Blomsterberg, Medarbejderrepræsentant/Employee representative Jesper Bodin, Medarbejderrepræsentant/Employee representative
Direktion/Executive Board	Sven Jokum Møller Kristensen, Adm. direktør/CEO Preben Højte, Vicedirektør/Deputy Director Jens Nordestgaard Andersen, Vicedirektør/Deputy Director Christian Ulrik Heimer, Vicedirektør/Deputy Director
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKKt	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning Revenue	2.319.209	2.230.740	2.178.493	1.989.082	1.866.963
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	246.761	209.695	185.121	166.537	131.587
Resultat af finansielle poster Net financials	5.197	6.675	7.489	7.241	7.507
Resultat før skat Profit before tax	252.870	218.587	192.610	164.093	127.566
Årets resultat Profit/loss for the year	196.643	170.618	149.187	121.707	90.164
Balancesum					
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	5.256	13.927	5.348	6.885	9.356
Egenkapital Equity	822.744	725.090	744.471	595.284	526.041
Nøgletal					
Financial ratios					
Overskudsgrad Operating margin	10,6 %	9,4 %	0,0 %	0,0 %	0,0 %
Afkastningsgrad Return on assets	22,9 %	20,8 %	19,4 %	19,9 %	16,7 %
Soliditetsgrad Equity ratio	71,4 %	72,5 %	73,1 %	67,3 %	66,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	25,4 %	23,2 %	22,3 %	21,7 %	17,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	1.169	1.153	1.139	1.094	1.059

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i engroshandel med reservedele og tilbehør til biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2017/18 en omsætning på 2.319.209 t.kr.

Selskabets resultat for 2017/18 udviser et nettooverskud på 196.643 t.kr., og selskabets egenkapital udgør 822.744 t.kr. pr. 31. maj 2018.

Væksten i såvel omsætning som indtjening i regnskabsåret anses som værende særdeles tilfredsstillende.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

FTZ har fortsat styrket og videreudbygget de mange koncepter og kernekompetencer, hvilket har været medvirkende til, at selskabet fortsat er den førende totalleverandør til den professionelle del af den danske autobranche.

Ikke finansielle forhold

Videnressourcer

Selskabet har fortsat høj fokus på FTZ Akademi for at tilbyde såvel bilteknisk support som uddannelse til selskabets kunder.

På den interne del af FTZ Akademi tilbydes desuden en række kurser til medarbejdere i bestræbelserne på fortsat både at fastholde og rekruttere branchens mest kompetente medarbejdere til glæde for kunderne.

Særlige risici

Selskabet er ikke i særlig grad påvirket af risici i relation til valuta eller råvarepriser.

Business review

The Company's principal activities comprise wholesale trade of spare parts and accessories for automobiles.

Financial review

In 2017/18, the company's revenue amounted to DKK 2,319,209 thousand.

The income statement shows a profit of DKK 196,643 thousand, and the balance sheet at 31 May 2018 shows equity of DKK 822,744 thousand.

Growth in revenue and earnings in the financial year are considered very satisfactory.

Significant events during the financial year

FTZ has continued the strengthening and further expansion of the many concepts and core competencies, which implied that the Company is still the leading turnkey supplier to the professional part of the Danish auto business.

Non-financial matters

Knowledge resources

The Company still focuses on the FTZ Akademi to offer car technical support as well as training to the Company's customers.

As regards the internal part of the FTZ Akademi, several courses are offered to the employees in order to retain and recruit the industry's most competent employees for the benefit of the customers.

Special risks

The Company's risks in relation to currency and commodity prices are insignificant.

Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har i hele regnskabsåret været ultimativt ejet af Hella KGaA, Lippstadt, Tyskland og dermed været underlagt Code of Conduct (adfærds-kodekset) for Hella gruppen.

Adfærdskodekset har til formål at hjælpe medarbejdere og ledere med at klare juridiske og etiske udfordringer i det daglige arbejde. Det reflekterer samtidig ønsket om at imødekomme ansvaret over for aktionærer og samfund samt om til stadighed at leve op til kunders, leverandørers og øvrige forretningsparters forventninger ved at opføre sig på eksemplarisk vis hver eneste dag.

FTZ's "Code of Conduct" indebærer blandt andet, at:

- ▶ Vi respekterer og understøtter overholdelsen af internationale menneskerettigheder.
- ▶ Alle medarbejdere skal respektere rettigheder såvel som nationale, kulturelle og etniske karakteristika hos alle personer, man har kontakt til.
- ▶ Vi garanterer, at der ikke udvises forskelsbehandling uanset etnisk oprindelse, hudfarve, køn, religion, nationalitet, seksuel orientering, social baggrund eller politisk overbevisning.
- ▶ Udvælgelse af personale i forbindelse med ansættelse altid er baseret på vedkommendes kvalifikationer og færdigheder, såfremt national lovgivning ikke foreskriver andre kriterier.
- ▶ Vi afviser brug af tvangs- og børnearbejde, idet nationale regler om minimumsalder skal overholdes. Der går ikke på kompromis i relation til sikkerhed og helbred, ligesom enhver form for værdighed skal respekteres.
- ▶ Vi afviser enhver form for tiltag til afpresning og andre former for korrupsion.

Statutory CSR report

In the entire financial year, the Company's ultimate owner was Hella KGaA, Lippstadt, Germany, and the Company was thus subject to the Hella Group's Code of Conduct.

The purpose of the Code of Conduct is to help employees and managers handling legal and ethical challenges in their daily work. At the same time, it also reflects the Company's wish to meet responsibilities to shareholders and the community and to always live up to its customers', suppliers' and business partners' expectations by behaving impeccably every day.

Among other things, FTZ' Code of Conduct means that:

- ▶ We respect and support compliance with international human rights.
- ▶ All employees must respect rights as well as national, cultural and ethnic characteristics of all professional contacts.
- ▶ We guarantee that there will be no discrimination on grounds of ethnic origin, skin colour, sex, religion, nationality, sexual orientation, social background or political opinion.
- ▶ Hiring of staff is always based on qualifications and skills provided that national legislation does not stipulate other criteria.
- ▶ We deliberately reject use of forced labour and child labour as national rules on minimum age must be complied with. We neither compromise on safety nor health, and dignity must be respected.
- ▶ We reject any form of blackmail and other types of corruption.

Ledelsesberetning

Management's review

Valg af leverandører, herunder overholdelse af menneskerettigheder

FTZ sikrer sig ved leverandørforhandlinger (nye såvel som genforhandlingsaftaler), at leverandørerne lever op til de etiske retningslinjer, som FTZ kræver bliver efterlevet af alle leverandører (danske såvel som udenlandske). Herigennem sikrer FTZ sig, at de internationale menneskerettigheder bliver overholdt. Der er ikke oplevet brud på menneskerettighederne eller på adfærdskodekset hos leverandørerne.

Ved udvælgelse af leverandører lægges der vægt på miljø- og arbejdsmiljøforholdene. Det sikres som minimum, at leverandørerne har fokus på og overholder følgende hovedpunkter:

- ▶ Den lokale lovgivning overholdes altid.
- ▶ Børnearbejde accepteres ikke.
- ▶ Tvangsarbejde forekommer ikke.
- ▶ Medarbejderne afstraffes ikke fysisk, psykisk eller ved ydmygelse.
- ▶ Forholdene omkring arbejdstid og løn er i overensstemmelse med nationale regler.

FTZ gør, hvad der er muligt for at imødegå risiko for korrupsion, blandt andet ved klare interne retningslinjer og ved, at leverandøraftaler underskrives af flere personer. Selskabet har ikke oplevet eksempler på eller krav om korrupsion.

Klima og miljø

Miljø- og arbejdsmiljø er i fokus hos FTZ. Vi tilstræber at bidrage til en bæredygtig udvikling, hvor social ansvarlighed og en høj grad af omsorg for medarbejdere og miljø går hånd i hånd med en sund forretningsudvikling. Hensyntagen til klima og miljø er en integreret del af FTZ's forretningsstrategi, og FTZ's fokus internt er rettet mod at mindske firmaets eget negative aftryk på miljøet. Vi vil arbejde for:

- ▶ at overholde relevant lovgivning inden for miljø.
- ▶ at hele kemisortimentet er veldokumenteret, og at der ved valg af kemiske produkter indgår en vurdering af produktets effekt på mennesker og miljø.
- ▶ at forebygge forurening.

Choice of suppliers, including compliance with human rights

By discussing supplier contracts (both new and renegotiated contracts), FTZ ensures that suppliers live up to the ethical guidelines that FTZ requires all suppliers (Danish as well as foreign) to comply with. By doing so, FTZ ensures compliance with international human rights. No breach of human rights or the code of conduct of the suppliers have been identified.

When selecting suppliers, environmental and working environmental matters are in focus. As a minimum, it is ensured that suppliers focus on and comply with the following key points:

- ▶ Local legislation is always complied with.
- ▶ Child labour is not accepted.
- ▶ Forced labour is not allowed.
- ▶ Employees must not be punished physically or psychologically or be humiliated.
- ▶ Conditions regarding working time and salary are in accordance with national rules.

FTZ takes the steps necessary to avoid the risk of corruption, including having strict internal guidelines and ensuring that supplier contracts are signed by several persons. The Company has not experienced any instances of or requests for corruption.

Climate and environment

FTZ has chosen to focus on environmental and working environmental matters. We strive at contributing to sustainable development by which social responsibility and a high degree of care for our employees and the environment go hand in hand with a sound business development. Consideration for climate and environment is an integral part of FTZ's business strategy, and FTZ's internal focus is directed at a reduction of the Company's own negative environmental footprint. We will work for:

- ▶ relevant environmental legislation is complied with.
- ▶ the entire selection of chemical products is well-documented and that an assessment of the impact on people and the environment of a product is made when choosing chemical products.
- ▶ pollution is prevented.

Ledelsesberetning

Management's review

- at der i størst muligt omfang leveres re-cirkulerbare komponenter
- at alle affaldsformer behandles optimalt i forhold til opbevaring og genanvendelse.
- at reducere energi- og vandforbruget.
- at optimere logistikken løbende til gavn for både miljø og arbejdsmiljø.
- recyclable components are provided to the widest extent possible.
- all types of waste are treated optimally in respect of containment and repurposing.
- energy and water consumption are reduced.
- logistics are optimised regularly for the benefit of both the environment and working environment.

FTZ ønsker at medvirke til at forebygge klimaforandringerne og foretage klimatilpasninger. Der er derfor i 2017/18 foretaget screening med henblik på energiforbedringer i udvalgte afdelinger. Dette har medført, at der er skiftet fra konventionelt lys til LED lys flere steder. FTZ registrerer endvidere løbende energiforbruget i alle afdelinger for at benchmarke dem mod hinanden, og væsentlige afvigelser analyseres nærmere.

Transport udgør hos FTZ et væsentligt klima- og miljøforhold, da FTZ har mange varebiler på vejene, der dagligt kører mange km og dermed forbruger drivmidler og udleder CO₂. FTZ fokuserer derfor på brug af energirigtige biler, foretager løbende kontrol af CO₂ bilregnskabet og reagerer på eventuelle afvigelser.

FTZ har også fokus på affaldshåndtering for at sikre højst mulig genanvendelse og korrekt affaldshåndtering. Farligt affald registreres, sorteres, emballeres og sendes til oparbejdning/genanvendelse via godkendte transportører.

Returnering af re-cirkulerbare komponenter fra FTZ's kunder er stigende. I alt bliver ca. 75% af alle solgte batterier, ca. 84% af alle katalysatorer og næsten 100% af startere og generatorer returneret af FTZ's kunder. FTZ videresender returprodukterne til genanvendelse.

Medarbejderforhold og trivsel

FTZ ønsker at være en virksomhed, hvor såvel det fysiske som psykiske arbejdsmiljø tages alvorligt og opfattes sådan af medarbejdere og andre interessenter. Vi vil arbejde for:

- at overholde relevant lovgivning inden for miljø.
- at forebygge skader og arbejdsrelaterede sygdomme.
- at informere alle medarbejdere og øvrige interessenter om firmaets arbejdsmiljøpolitik.
- relevant environmental legislation is complied with
- injuries and work-related illnesses are prevented.
- all employees and other stakeholders are informed about the Company's working environment policy.

FTZ has a desire to take climate change preventive measures and to adapt to climate changes. Therefore, a screening was made in 2017/18 to identify energy improvements in selected divisions. This has implied that conventional lighting was exchanged with LED lighting in several places. FTZ registers on an ongoing basis its energy consumption in every department to benchmark them against each other, and significant deviations are analysed.

Transportation makes up a considerable climate and environmental issue to FTZ as the Company has many delivery vans on the road that drive a considerable amount of kilometers every day involving fuel consumption and carbon dioxide emission. Therefore, FTZ focuses on using environmentally correct vehicles, makes regular control of the CO₂ accounts and responds to any deviations.

FTZ also focuses on waste management to ensure the best possible repurposing and correct waste handling. Hazardous waste is registered, sorted, packed and sent to reprocessing/repurposing via approved carriers.

Returns of the recyclable components from FTZ' customers are increasing. Overall, approx. 75% of all batteries sold, approx 84% of all catalysts and almost 100% of all starters and alternators are returned by FTZ' customers. FTZ sends the returned products for repurposing.

Employee relations and job satisfaction

FTZ wants to be a Company where both the physical and psychological working environment are taken seriously and that we are perceived as such by our employees and other stakeholders. We will work to ensure that:

Ledelsesberetning

Management's review

- at afsætte de nødvendige ressourcer til sikring af arbejdsmiljøet.
 - et rummeligt arbejdsmiljø, som tillader ansættelse af alle kvalificerede, potentielle medarbejdere uanset køn, race, religiøs overbevisning og udseende
 - at medarbejderne trives i arbejdsmiljøet.
- the necessary resources are allocated to securing the working environment.
 - we have an inclusive working environment allowing hiring of qualified candidates regardless of sex, race, religious belief and appearance.
 - that the employees are satisfied with their working environment.

Det er tilfredsstillende at se de resultater, der er opnået ved arbejdet med FTZ's arbejdsmiljø, hvor der er sket store forbedringer på mange områder. Antallet af arbejdsulykker er dog steget i 2017/18, hvilket der er fokus på. Årsagen til arbejdsulykker analyseres og drøftes i arbejdsmiljøgruppen og hovedarbejdsmiljøudvalget med henblik på fremtidig forebyggelse og forbedringer og for at sikre, at der sker vidensdeling til brug på alle FTZ-adresser.

Der er udarbejdet risikovurdering af væsentlige farer, der kan forekomme i FTZ's forskellige arbejdsfunktioner og fastlagt tilhørende kontrolforanstaltninger for disse.

Hovedfokusområderne er pt. "den pressede hverdag" og ergonomi, herunder brugen af hjælpemidler med det sigte at forebygge skader i forbindelse med tunge løft. Hele arbejdsmiljøgruppen har været på kursus omkring dette, og der arbejdes med konkrete mål.

FTZ's fokus på menneskerettigheder er særligt rettet mod medarbejdernes trivsel og udvikling.

FTZ gennemfører hvert andet år en omfattende trivselsundersøgelse blandt personalet. Denne gennemføres næste gang i efteråret 2018. Resultatet bliver altid brugt konstruktivt i bestræbelserne på, at FTZ skal blive en endnu bedre arbejdsplads. De tidligere trivselsundersøgelser har generelt vist, at der er høj trivsel hos FTZ. Resultaterne har samtidig været anvendt til at udpege nogle fokusområder, der kan optimeres, såsom ergonomiområdet, hvor der bl.a. arbejdes på at optimere håndteringen af tunge løft.

Seniorpolitik

FTZ har den holdning, at det er en fordel for en arbejdsplads at have både ældre og yngre medarbejdere, og at ældres og yngres egenskaber supplerer hinanden.

It is satisfactory to note the results from working with FTZ's working environment. Many areas have been improved. However, the number of work-related accidents increased in 2017/18 on which we focus. We analyse the reasons for the work-related accidents and discuss them in the working environment group and the principal working environment committee in order to prevent and improve the area and to ensure knowledge sharing for the benefit of all FTZ addresses.

We made a risk assessment of major dangers that may arise in FTZ's different working environments and determined related control procedures in that respect. The main focus areas are: "Busy working day" and ergonomics, including the use of mechanical aids to mitigate injuries in connection with heavy lifts. All working environment members have participated in a course in this respect, and the group is working on specific objectives.

FTZ' focus on human rights is particularly directed at the employees' job satisfaction and development.

Every second year, FTZ makes a comprehensive employee satisfaction survey. The next survey will be made in the autumn of 2018. The results are always used constructively to fulfil FTZ's objective to be an ever better working place. Former satisfaction surveys generally show high satisfaction among FTZ employees. The results have also been used to identify some focus areas that can be optimised such as the ergonomics area where focus is on optimising the handling of heavy lifts.

Senior employee policy

It is FTZ's opinion that a mix of old and young employees is beneficial to the workplace and that their skills complement each other.

Ledelsesberetning

Management's review

Medarbejdere, som er 59 år eller derover, er omfattet af FTZ's seniorpolitik. Formålet med politikken er at sætte fokus på vilkår og muligheder for ældre medarbejdere. FTZ ønsker så vidt muligt at skabe vilkår, der giver mulighed for, at de enkelte medarbejdere kan og vil være aktive, til de når pensionsalderen - med respekt for et eventuelt ønske om en planlagt nedtræknin g til pensionisttilværelsen.

Dette gøres konkret ved, at der bliver afholdt seniorsamtaler, når medarbejderen fylder 59 år. Her gennemgås forholdene, og mål fastlægges. Derudover har seniormedarbejderne mulighed for at få tildelt seniorfridage.

Employees that have turned 59 are covered by FTZ's senior employee policy. The purpose of the policy is to put focus on terms and opportunities for senior employees. To the extent possible, FTZ wants to ensure terms giving the individual employees the opportunity to be active until they reach the retirement age respecting any wish for a planned gradual withdrawal to retirement.

This is ensured by holding senior interviews when employees reach the age of 59. At these interviews, terms are discussed, and goals are established. In addition, senior employees may be granted senior holidays.

Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Autobranchen appellerer i mange tilfælde mest til mænd. Branchetal fra DI og Danmarks Statistik viser, at cirka 90% af de beskæftigede i autobranchen er mænd. Dette afspejler sig også i kønssammensætningen hos FTZ, hvor den samlede medarbejderstab består af færre end 12% kvinder og flere end 88% mænd. Grundet denne kønsfordeling er det således kvinder, der er det underrepræsenterede køn hos FTZ.

FTZ har udarbejdet en politik for at skabe fokus omkring det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse. Det er målsætningen, at det underrepræsenterede køn skal udgøre 20% i såvel bestyrelsen som i den øvrige ledelse.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen har i regnskabsåret 2017/18 ligget på 33,3% af de af virksomheden valgte repræsentanter, hvilket opfylder målsætningen om 20% kvinder i øverste ledelsesorgan. Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen inklusiv medarbejdervalgte repræsentanter har i regnskabsåret 2017/18 ligeledes ligget på 33,3%.

Andelen af det underrepræsenterede køn er øget yderligere i september 2018 så det udgør 50% af de af virksomheden valgte repræsentanter, og 42,9% inklusiv medarbejdervalgte repræsentanter.

Andelen af det underrepræsenterede køn i FTZ's ledergruppe er i 2017/18 steget til 22,2%, hvilket opfylder målsætningen om 20% kvinder i ledergruppen.

FTZ vil arbejde på, at fordelingen bliver endnu mere lige over tid. Det underrepræsenterede køn hos FTZ skal til enhver tid opleve, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som de øvrige medarbejdere. Medarbejderne skal opleve, at FTZ har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn. Dette kræver imidlertid, at der er kvindelige ansøgere til de ledige jobs. Historisk set søger klart flest mænd jobs i autobranchen. FTZ ønsker til hver en tid at ansætte og udnævne medarbejdere, herunder ledere, ud fra deres faglige og personlige kvalifikationer. FTZ ser det som værende diskriminerende, såfremt den bedste kandidat skal fravælges på grund af køn, alder, nationalitet eller lignende.

Account of the gender composition of Management

In many ways, the auto business appeals mainly to men. Industry figures from DI and Statistics Denmark show that approx. 90% of the employees in the auto business are men. This also applies to the gender composition in FTZ as the entire workforce comprises less than 12% women and more than 88% men. Consequently, women are the underrepresented gender at FTZ.

FTZ has established a gender equality policy aimed at increasing the share of the underrepresented gender in the Company's Management. The goal is that the share of the underrepresented gender as well as of the Board of Directors as of other executive management positions should be 20%.

In the 2017/18 financial year, the share of the underrepresented gender in the Board of Directors were 33,3% of the representatives appointed by the Company which thereby lives up to the target of having 20% female members on the supreme management body. In the 2017/18 financial year, the share of the underrepresented gender on the Board including employee representatives were 33,3%.

The share of the underrepresented gender increased further in September 2018 to 50% of the representatives appointed by the company and 42,9% including employee representatives.

The share of the underrepresented gender in FTZ executive groups increased to 22,2% in 2017/18 and thus lives up to the goal of having 20% women in the management team.

FTZ will strive for a more equal composition over time. The underrepresented gender at FTZ must at all times experience that they have the same opportunities as regards career and management positions as the other employees. The employees must experience an open and unprejudiced culture allowing each individual to exploit his/her competencies in the best possible way irrespective of gender. However, this requires that there are female candidates for vacancies. In the past, most applicants within the car industry are men. FTZ wants to employ and appoint employee at all times, including managers based on their professional and personal skills. In the opinion of FTZ, it would be discriminating if the best candidate should not be chosen due to the candidate's sex, age, nationality, etc.

Ledelsesberetning

Management's review

I rekrutteringsfasen lægges der fortsat vægt på at få kvindelige ansøgere. FTZ er meget opmærksom på fordelene ved en diversificeret organisation og ikke mindst ledelse. Derfor har FTZ et incitament til at øge diversifikationen både med hensyn til køn, alder, kompetencer, nationalitet osv. Målet er fortsat at besætte ledelsesposter på baggrund af de kvalifikationer og kompetencer, der er nødvendige i forhold til FTZ's forretning. Herunder udvælges ledende medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer blandt andet med baggrund i ønskerne om at have et bredt erfaringsgrundlag i den samlede ledelse og bestyrelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra statustidspunktet og frem til i dag efter vores overbevisning ikke indtrådt forhold, der vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

På ejersiden er der imidlertid indtrådt begivenheder efter balancedagen, idet selskabets ultimative ejer, HELLA GmbH & Co. KGaA, den 6. juli 2018 har solgt alle sine aktier i FTZ Autodele & Værktøj A/S til Mekonomen Group.

Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat stabilitet i såvel top- som bundlinje.

Som følge af det nye ejerskab ændrer selskabet regnskabsår fra 31.05. til 31.12., hvilket medfører, at næste regnskabsår kun vil løbe fra 01.06.2018 til 31.12.2018.

For the recruitment process importance is therefore attached to female applicants. FTZ is very aware of the advantages of a diversified organisation and in particular a diversified Management. Therefore, FTZ has an incentive to increase diversification both as regards gender, age, competences, nationality, etc. The target is to fill managerial posts based on the qualifications and competences that FTZ's business requires. Moreover, executive employees and board members are selected based on the desire to have a broad experience base in management and Board of Directors.

Events after the balance sheet date

We believe that no events have occurred from the balance sheet date and to this date that would influence the assessment of the annual report.

As to the ownership, a material event has occurred after the balance sheet date as the Company's ultimate owner, HELLA GmbH & Co. KGaA sold all its shares in FTZ Autodele & Værktøj A/S to the Mekonomen Group on 6 July 2018.

Outlook

The Company expects to report steady topline as well as bottom line results.

Due to the new ownership, the Company changes its financial year from 31 May to 31 December, which means that the next financial year runs from 1 June 2018 to 31 December 2018.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2017/18	2016/17
Note	DKK	DKK'000
2 Nettoomsætning	2.319.208.676	2.230.740
Revenue		
Andre driftsindtægter	1.002.631	71
Other operating income		
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	1.384.612.660	-1.332.689
Raw materials and consumables		
Andre eksterne omkostninger	-168.889.824	-180.629
Other external expenses		
Bruttoresultat	766.708.823	717.493
Gross margin		
3 Personalemkostninger	-507.394.321	-495.320
Staff costs		
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-12.553.554	-12.478
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Resultat før finansielle poster	246.760.948	209.695
Profit before net financials		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	912.625	2.217
Income from investments in group entities		
5 Finansielle indtægter	5.200.022	6.676
Financial income		
6 Finansielle omkostninger	-3.380	-1
Financial expenses		
Resultat før skat	252.870.215	218.587
Profit before tax		
7 Skat af årets resultat	-56.226.751	-47.969
Tax for the year		
Årets resultat	196.643.464	170.618
Profit for the year		

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Balance

Balance sheet

Note Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
AKTIVER		
ASSETS		
Anlægsaktiver		
Fixed assets		
8 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	6.080.707	8.277
Acquired intangible assets		
Goodwill	0	0
Goodwill		
	<u>6.080.707</u>	<u>8.277</u>
9 Materielle anlægsaktiver		
Property, plant and equipment		
Grunde og bygninger	38.896.628	45.610
Land and buildings		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.516.071	19.802
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	<u>55.412.699</u>	<u>65.412</u>
10 Finansielle anlægsaktiver		
Investments		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.319.839	4.320
Investments in group entities, net asset value		
Leasingaftaler	3.472.690	4.625
Trade receivables, leases		
Deposita, finansielle anlægsaktiver	5.180.261	4.758
Deposits, investments		
	<u>12.972.790</u>	<u>13.703</u>
Anlægsaktiver i alt		
Total fixed assets	<u>74.466.196</u>	<u>87.392</u>
transport	74.466.196	87.392
to be carried forward		

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	2017/18	2016/17
Note	DKK	DKK'000
transport brought forward	74.466.196	87.392
Omsætningsaktiver Non-fixed assets		
Varebeholdninger Inventories		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Finished goods and goods for resale	368.983.931	365.066
	<u>368.983.931</u>	<u>365.066</u>
Tilgodehavender Receivables		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	307.126.097	270.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	376.369.212	248.652
Andre tilgodehavender Other receivables	158.531	2.057
11 Periodeafgrænsningsposter Deferred income	11.841.647	13.103
Leasingaftaler Trade receivables, leases	2.792.666	2.227
	<u>698.288.153</u>	<u>536.665</u>
Likvide beholdninger Cash	11.095.787	11.643
Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>1.078.367.871</u>	<u>913.374</u>
AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u>1.152.834.067</u>	<u>1.000.766</u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Balance

Balance sheet

Note		2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
12	Selskabskapital	106.610.000	106.610
	Share capital		
	Overført resultat	520.134.447	518.480
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	196.000.000	100.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	<u>822.744.447</u>	<u>725.090</u>
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Hensættelser til garantiforpligtelser	3.200.000	3.200
	Provisions for warranties		
13	Udskudt skat	11.905.708	12.290
	Deferred tax		
14	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.105.708</u>	<u>15.490</u>
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.861.131	42.720
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.184.998	14.088
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	45.669.596	38.002
	Income taxes payable		
	Anden gæld	162.268.187	165.376
	Other payables		
		<u>314.983.912</u>	<u>260.186</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>314.983.912</u>	<u>260.186</u>
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	<u>1.152.834.067</u>	<u>1.000.766</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
	Egenkapital 1. juni 2016 Equity at 1 June 2016	106.610.000	447.861.400	190.000.000	744.471.400
19	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	70.618.421	100.000.000	170.618.421
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-190.000.000	-190.000.000
	Egenkapital 1. juni 2017 Equity at 1 June 2017	106.610.000	518.479.821	100.000.000	725.089.821
19	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	643.464	196.000.000	196.643.464
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	1.011.162	-100.000.000	-98.988.838
	Egenkapital 31. maj 2018 Equity at 31 May 2018	106.610.000	520.134.447	196.000.000	822.744.447

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Notes to the financial statements

2 Segmentoplysninger

Segment information

Selskabet har kun et segment.

The Company only has one segment.

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
3 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	444.944.254	428.836
Wages/salaries		
Pensioner	34.415.308	34.744
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	10.054.992	9.367
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	17.979.767	22.373
Other staff costs		
	<u>507.394.321</u>	<u>495.320</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 1.169	 1.153
 Average number of full-time employees		
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
 Remuneration to members of management:		
Direktion	5.512.820	5.691
Executive board		
	<u>5.512.820</u>	<u>5.691</u>
 4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.195.817	1.858
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.357.737	10.620
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>12.553.554</u>	<u>12.478</u>
 5 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	626	17
Interest receivable, group entities		
Renteindtægter i øvrigt	5.185.916	6.124
Other interest income		
Valutakursreguleringer	13.480	535
Exchange adjustments		
	<u>5.200.022</u>	<u>6.676</u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
6 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt	3.380	1
Other interest expenses		
	<u>3.380</u>	<u>1</u>
7 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	56.610.841	47.674
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-384.090	78
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	217
Tax adjustments, prior years		
	<u>56.226.751</u>	<u>47.969</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
	Acquired intangible assets	Goodwill Goodwill
DKK		I alt Total
Kostpris 1. juni 2017	10.134.523	67.694.142
Cost at 1 June 2017		77.828.665
Kostpris 31. maj 2018	10.134.523	67.694.142
Cost at 31 May 2018		77.828.665
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	1.857.999	67.694.142
Impairment losses and amortisation at 1 June 2017		69.552.141
Årets afskrivninger	2.195.817	0
Amortisation/depreciation in the year		2.195.817
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	4.053.816	67.694.142
Impairment losses and amortisation at 31 May 2018		71.747.958
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>6.080.707</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 May 2018		<u>6.080.707</u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

9 Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	I alt Total
Kostpris 1. juni 2017 Cost at 1 June 2017	137.769.476	90.950.940	228.720.416
Tilgang i årets løb Additions in the year	3.101.877	2.154.302	5.256.179
Afgang i årets løb Disposals in the year	-9.852.231	-649.156	-10.501.387
Kostpris 31. maj 2018 Cost at 31 May 2018	<u>131.019.122</u>	<u>92.456.086</u>	<u>223.475.208</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017 Impairment losses and depreciation at 1 June 2017	92.159.396	71.148.744	163.308.140
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	5.077.812	5.279.925	10.357.737
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	-5.114.714	-488.654	-5.603.368
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018 Impairment losses and depreciation at 31 May 2018	<u>92.122.494</u>	<u>75.940.015</u>	<u>168.062.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018 Carrying amount at 31 May 2018	<u>38.896.628</u>	<u>16.516.071</u>	<u>55.412.699</u>
Afskrives over/Depreciated over	<u>30 år/years</u>	<u>3-8 år/years</u>	

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

10 Finansielle anlægsaktiver

Investments

DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value	Leasingaftaler Trade receivables, leases	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments	I alt Total
Kostpris 1. juni 2017 Cost at 1 June 2017	4.319.839	4.624.893	4.757.559	13.702.291
Kortfristet del Short-term	0	-2.792.666	0	-2.792.666
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	2.049.998	422.702	2.472.700
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	-409.535	0	-409.535
Kostpris 31. maj 2018 Cost at 31 May 2018	4.319.839	3.472.690	5.180.261	12.972.790
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018 Carrying amount at 31 May 2018	4.319.839	3.472.690	5.180.261	12.972.790

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK	Resultat Profit/loss DKK
Dattervirksomheder Subsidiaries				
AutoMester Danmark ApS	Odense, Denmark	100,00 %	1.294.330	4.654
Din Bilpartner ApS	Odense, Denmark	100,00 %	1.580.028	143.857
FTZ Føroyar P/f	Torshavn, The Faroe Islands	70,00 %	16.247.717	3.224.639

11 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer mv. i alt 11.841.647 kr.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, insurance policies etc. totalling DKK 11,841,647.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
12 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 106.610 stk. a nom. 1.000,00 DKK	106.610.000	106.610
106,610 shares of DKK 1,000,00 nominal value each		
	<u>106.610.000</u>	<u>106.610</u>

Beholdningen af egne aktier udgør nom. 1.078 t.kr., svarende til 1,01 % af den samlede aktiekapital.

The portfolio of treasury shares comprises DKK 1,078 thousand, nominal value, corresponding to 1.01% of the total share capital.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 106.610.000 de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 106,610,000 over the past 5 years.

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
13 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. juni	12.289.798	10.916
Deferred tax at 1 June		
Lejede lokaler, Skat	138.785	33
Leasehold improvements, tax		
Bygninger og lejede lokaler, regnskab	-1.476.767	-131
Buildings and Leasehold improvements, accounting		
Bygninger og lejede lokaler, Skat	1.174.529	330
Buildings and Leasehold improvements, tax		
Driftsmidler, regnskab	-1.206.220	2.679
Equipment, accounting		
Driftsmidler, Skat	457.884	-2.168
Equipment, tax		
Debitorer uden skattemæssig fradragsret	389.642	-29
Debtors without tax deduction		
Tilgodehavende leverandørbonus	-32.340	1.078
Supplier bonus		
Regnskabsmæssig periodeafgrænsning	170.397	-418
Prepayments		
Udskudt skat 31. maj	<u>11.905.708</u>	<u>12.290</u>
Deferred tax at 31 May		

Udskudt skat

Hensat forpligtelse vedrørende udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, leverandørgæld samt immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Deferred tax

Provisions for deferred tax comprise deferred tax regarding inventories, trade receivables, trade payables, intangible assets and property, plant and equipment.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

14 Hensatte forpligtelser

Provisions

Garantiforpligtelser

Hensatte garantiforpligtelser omfatter garanti på varer udover garanti dækket af leverandører.

Warranty provisions

Warranty provisions comprise product warranties other than those covered by suppliers.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

2017/18
DKK2016/17
DKK'000

152.511.252

159.966

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser i henhold til indgåede huslejekontrakter samt andre lejeforpligtelser med i alt 109.086 t.kr.

Lejeforpligtelserne fordeler sig med 28.223 t.kr. indenfor 1 år, 74.076 t.kr. fra år 2-5 år og 6.787 t.kr. efter 5 år.

Leasingforpligtelser i henhold til indgåede leasingkontrakter med i alt 43.425 t.kr.

Leasingforpligtelserne fordeler sig med 19.479 t.kr. indenfor 1 år, 23.946 t.kr. fra 2-5 år.

Rent and lease liabilities

Rent liabilities according to leases concluded and other lease liabilities totalling DKK 109,086 thousand.

Rent liabilities are allocated by DKK 28,223 thousand within one year, by DKK 74,076 thousand from 2-5 years, and DKK 6,787 after 5 years.

Lease liabilities according to leases concluded totalling DKK 43,425 thousand.

Lease liabilities are allocated by DKK 19,479 thousand within one year, by DKK 23,946 thousand from 2-5 years.

16 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Der er stillet bankgarantier for indgåede huslejekontrakter m.v. med i alt 14.815.407 kr.

Bank guarantees for leases have been provided totalling DKK 14,815,407.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

17 Nærtstående parter

Related parties

FTZ Autodele & Værktøj A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

FTZ Autodele & Værktøj A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Hella GmbH & Co. KGaA	Lippstadt, Tyskland	Ultimativ ejer Ultimate owner
Nordic Forum Holding A/S	Odense, Denmark	Modervirksomhed Parent company
Hella Holding International GmbH	Lippstadt, Tyskland	Koncernvirksomhed Group parent

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

FTZ Autodele & Værktøj A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

FTZ Autodele & Værktøj A/S was engaged in the below related party transactions:

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
Salg af varer og tjenesteydelser til koncernselskaber Sales of goods and services to group companies	102.743.201	67.237
Køb af varer og tjenesteydelser til koncernselskaber Purchase of goods and services to group companies	191.657.200	185.071
Renteindtægter fra moderselskab Interest income from group parent	626	17
Tilgodehavende fra moderselskab (cashpool) Receivable from group parent (cashpool)	371.710.000	245.350
Tilgodehavender fra andre koncernselskaber Receivable from other group companies	4.659.212	3.302
Gæld til koncernselskaber Payables to group companies	7.184.998	14.088

Selskabet køber varer hos de tilknyttede virksomheder og sælger varer til tilknyttede virksomheder, og har pengemellemværender og udbyttebetaling.

På ejersiden er der indtrådt begivenheder efter balancedagen, idet selskabets ultimative ejer, HELLA GmbH & Co. KGaA, den 6. juli 2018 har solgt alle sine aktier i FTZ Autodele & Værktøj A/S til Mekonomen Group.

The Company buys goods from group enterprises and sells goods to group enterprises and has intra-group balances and dividend payments.

As to the ownership, a material event has occurred after the balance sheet date as the Company's ultimate owner, HELLA GmbH & Co. KGaA sold all its shares in FTZ Autodele & Værktøj A/S to the Mekonomen Group on 6 July 2018.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Financial statements 1 June 2017 - 31 May 2018

Noter

Notes to the financial statements

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Nordic Forum Holding A/S	Odense

	2017/18 DKK	2016/17 DKK'000
18 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor		
Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting		
Samlet honorar til EY	312.000	341
Total fees to EY		
Lovpligtig revision	210.000	220
Statutory audit		
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
Assurance engagements		
Skatterådgivning	64.000	42
Tax assistance		
Andre ydelser	38.000	79
Other assistance		
	312.000	341
19 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	196.000.000	100.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	643.464	70.618
Retained earnings		
	196.643.464	170.618